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KIK فرصت یا تهدید!
پیامرسانجدیدتوجهایرانیهاراجلبمیکند؟

بدون شــک یکی از مهم ترین امکاناتی که اینترنت و تلفن های هوشــمند در 
اختیار ســاکنان زمین در هزارۀ سوم قرار داده اســت، پتانسیل های ارتباطی 
بی نظیر آن اســت. امروزه، مردم با اتکا به قابلیت هایی که تلفن های متصل به 
شــبکه برایشان پدید آورده اســت، در هر لحظه، با بیشترین سرعت و کمترین 
هزینۀ ممکن به شیوه های مختلفی می توانند در سرتاسر دنیا با یکدیگر ارتباط 
صوتی، تصویــری یا متنی برقرار کنند. یکی از مهم تریــن ابعاد این ارتباط هم 

نرم افزارهای پیام رسان هستند.
فراموش نکنیــم که کمتر از دو دهۀ پیش، تلفن هــا و پیامک های تلفنی تنها 
راه رایج تماس میان اشــخاص به شمار می آمد و کمتر از یک دهه از عمومیت 
تلفن های هوشــمند و نرم افزارهای ارتباطی مبتنی بــر آن می گذرد. این یک 
امکان بی نظیر است که از این مجرا در اختیار ما قرار گرفته است و بدون اینکه 
نگران رســیدن یا نرســیدنِ پیام ها، هزینۀ بالای ارسال پیام و یا مسائلی از این 
دســت باشیم، می توانیم به راحتی با آشنایان خود در سرتاسر دنیا وارد صحبت 
شــویم و علاوه بر متن، عکس و فایل صوتی هــم رد و بدل کنیم. آیا این همه 

تحول در کمتر از یک دهه شگفت انگیز نیست؟
دشوار بتوان نظری بر خلاف این داد. به همین دلیل هم هست که نرم افزارهای 
پیام رسان در مدت زمانی اندک چنین رشد زیادی هم به لحاظ تعداد کاربران و هم 
به لحاظ تعدد نرم افزارها پیدا کرده اند. امروز، اگر شما بخواهید چنین نرم افزاری بر 
روی تلفن هوشمند یا تبلت خود نصب کنید، گزینه های بسیار بسیار زیادی دارید. 
هرکــدام از این گزینه ها هم برتری ها و نقاط ضعف خــود را دارند. برخی از آن ها 
مانند واتس آپ، گســتردگی ای جهانی دارند و با بیش از یک میلیارد کاربر، بیش 
از هر شبکۀ ارتباطی دیگری انسان ها را به هم مرتبط می کنند؛ برخی دیگر مانند 
WeChat، کاربران محدودتری دارند و اغلب در یک کشور خاص )در این مورد 
کشــور چین( طرفداران بیشتری دارند؛ برخی مانند تلگرام و تا حد زیادی همان 
واتــس آپ، اهمیت زیادی به امنیت و حفــظ حریم خصوصی می  دهند و برخی 
دیگر مانند viber و Line واســط کاربری و سهولت ارتباط را در اولویت بالاتری 
قــرار داده اند. اما در این میان یک نرم افزار دیگر هم وجود دارد که در ایران کمتر 
شناخته شده اســت، اما محبوبیت جهانی زیادی به ویژه در اروپا و امریکا دارد و 

آن هم نرم افزار پیام رسان Kik است.

Kik  چیست؟
نرم افزار کیک، به گفتۀ وب ســایت رسمی آن بیش از 240 میلیون کاربر دارد که 
رقم قابل توجهی اســت. به دلیل مجوزهای دسترسی اندکی که این نرم افزار از 
شما درخواست می کند، به ویژه این که برای نصب و استفاده نیازی به شماره تلفن 
ندارد و دسترســی به مخاطبان موبایل شــما هم ندارد، طرفداران بسیاری دارد. 
تنها کاری که برای نصب این نرم افزار باید انجام دهید، انتخاب یک نام کاربری 
است. حجم آن نیز کمتر از 7 مگا بایت است که برای یک نرم افزار ارتباطی حجم 
پایینی به شــمار می آید. کیک با امتیــاز 4.3 )از 5( از رأی نزدیک به دومیلیون 
نفر در PlayStore، نرم افزار محبوبی هم به شــمار می آید و این به ویژه با وجود 
مخالفت های جدی از سوی برخی والدین، آنگونه که در ادامه خواهیم دید، بسیار 
تعجب آور و نشانۀ آن است که کیک علاوه بر دشمنان جدی، طرفداران سرسخت 
زیادی هم دارد. فراموش نکنیم که امتیاز نرم افزار محبوبی مانند واتس آپ تنها 

اندکی بیش از کیک است )4.4(.

مخالفان بزرگِ کیک
سال گذشته وب ســایت Education.com نرم افزار کیک را یکی از 8 مورد از 
بدترین نرم افزارها برای کودکان دانســته است. همچنین، گزارش هایی وجود 
دارد که به اســتفادۀ کودکان فراری از خانه و نیز شــکارچیان نوجوانان به منظور 
سوء استفادۀ جنسی از کیک اشاره  می کند. در حقیقت، بسیاری از والدین نگران 
استفادۀ فرزندان خود از این نرم افزار ارتباطی هستند. یکی از این مادران در بخش 

»نظر های«وب سایت commonsensemedia.org نوشته است: »فریب این 
اسم به ظاهر بی گناه را نخورید. این نرم افزار، ابزار اصلی شکارچیان جنسی برای 
به دام انداختن اهدافشان است. کودک من چند ساعت بعد از نصب این نرم افزار، 
به طور اتفاقی چندین دعوت نامه برای به اشتراک گذاشتن عکس دریافت کرد. 
شکارچیان خود را به عنوان نوجوان جا میزنند تا بچه ها را اغفال کنند... راه های 
بســیار زیاد دیگری هم برای ارتباط کودکان با هم وجود دارد؛ آنها را از کیک دور 
نگه دارید!«. و این تنها نمونۀ موجود نیســت؛ بســیاری از پــدر و مادرها دغدغۀ 
مشــابهی را مطرح کرده اند. یک روزنامه نگار که برای آزمایش، این نرم افزار را بر 
روی دســتگاه تلفن خود نصب کرده بود نوشته است که بلافاصله بعد از نصب، 
پیام های ناشــناس دریافت کرده اســت که به وضوح به طور اتفاقی و به منظور 

سوءاستفاده و یا مقاصد تبلیغاتی فرستاده شده بودند.
برای اثبات این نظرها، هیچ چیز واضح تر از مرورها )Review(یی که در قسمت 
مربوط به این نرم افزار در GooglePlay توســط کاربران قرار داده شــده است 
نیست؛ این مرورها بیش از این که نظر دادن راجع به کارایی نرم افزار باشد، معرفی 
نام کاربری و درخواست تماس برای تجربه های نامتعارف و نامناسب است. این 
وضعیت به حدی است که برخی آن را »نرم افزار ارتباطی-جنسی« )sexting بر 
وزن texting که دومی به اســتفاده از نرم افزارهای پیام رسان برای ارتباط گفته 

می شود( نامیده اند.

ابزارهای بی طرف؟
با این وضعیت، شاید تصور کنید که کیک یک ابزار شیطانی است که به هر قیمتی 
باید از آن دوری کرد. خب، واقعیت این است که می تواند همینگونه هم باشد. کیک 
هم مانند هر نرم افزار یا سخت افزار دیگری، همانگونه که عنوانِ نرم/سخت افزار 
پیشنهاد می دهد، یک »ابزار« است. می توان با هر منظوری از آن استفاده کرد. 

مگر نمی توان از واتس آپ استفادۀ مجرمانه کرد؟
بســیاری از کســانی که نســبت به کیک ایراد می گیرند، معتقدند استفاده از نام 
کاربری به جای شماره تلفن، این امکان را برای مجرمان سایبری فراهم می سازد 
تا به صورت اتفاقی و دلبخواهی یک اسم را نوشته و برای آن پیام وسوسه برانگیز 
بفرســتند. اما پرسش این است که مگر با شــمارۀ تلفن نمی توان همین کار را به 
صورت بسیار ســاده تر و دقیق تری انجام داد؟ شماره گیری اتفاقی بدون امکان 
اشتباه در تلفظ نام ها. و یا یک چیز ساده تر؛ آیا همین کار را با فیس بوک یا اینستاگرام 
نمی توان انجام داد؟ به این ترتیب، با جســتجوی نام مورد نظر می توان عکس و 
پروفایل کاربر را نیز مشاهده کرده و مجرم اینترنتی می تواند با دقت بیشتر و اطمینان 

خاطر راجع به هویت مخاطب خود، هدفش را شناسایی کرده و به او پیام دهد.
مســئله این اســت که هــر ابــزاری در کنار ســودمندی هایی کــه دارد، امکان 
اســتفاده های نادرست را هم فراهم می ســازد. همیشه تمام فناوری های جدید 
در آغــاز پیدایش خود با چنین مخالفت هایی روبــه رو بوده اند. ماهواره، اینترنت، 
تلویزیــون، ویدئو، حتی یک تلفن ســاده هم تا مدت ها محل مناقشــه در مورد 
امکان هایی که برای سوءاستفاده فراهم می کرده اند، بوده اند. نکته این است که 
بتوان در کنار اســتفاده از امکانات یک ابزار، از آسیب های آن نیز در امان ماند و 

گاهی به دست می آید. این، نه با محدودیت، بلکه با آ

واقعیت این است که پیام رسانِ کیک به این دلیل که برای نصب نیازی به شماره 
تلفن ندارد )فراموش نکنیم که اغلب کودکانِ کم  سن وسال خط تلفن همراه ندارند 
و این نرم افزارها را بر روی تبلت خود نصب می کنند( و همزمان، از واسط کاربری 
ساده و جذابی برخوردار است، توسط بسیاری از نوجوانان و به اصطلاح فرنگی ، 
تین ایجرها مورد اســتفاده قرار می گیرد. این امر باعث شده است که مجرمان و 
افراد ناسالم نیز بیشتر از دیگر نرم افزارها، به آن رو بیاورند و به همین دلیل، فضای 

عمومی این پیام رسان چندان مناسب کودکان کم سن و سال نیست.
بنابراین شــاید بهتر باشــد به فرزند خــود توصیه کنید که تا یک ســن خاص، از 
نرم افزارهای دیگر مانند پیام رسان فیس بوک یا iMassage و یا حتی نرم افزارهای 
رایج تری مانند تلگرام و واتس اپ برای ارتباط با دوســتان خود اســتفاده کنند و 
همزمان، به آن ها در مورد خطرهای موجود در هر نرم افزار ارتباطی از جمله کیک 
هشــدار دهید. به آن ها توصیه کنید تنها با دوستان و آشنایان خود ارتباط برقرار 
کنند و پاســخ هیچ پیام ناشناسی را نداده و اینگونه پیام ها را بدون درنگ مسدود 

)Block( کرده وگزارش )Report( نمایند.

گزارش تحلیلی: نرم افزار پیام رسانِ Kik؛ فرصت یا تهدید؟
چند خط پایین تر از همان »نظر«ی که قدری پیش تر به نقل از یک مادر راجع به 
کیک نوشته شد، یک کودک 14 ساله نوشته است: »یک نظرِ صادقانه: ببینید، 
این ]کیک[ یک نرم افزارِ واقعا خوب اســت و فقط والدینی که زیاد گیر می دهند 
به آن گیر می دهند! شــما باید به فرزندان خود آنقدر اطمینان داشــته باشید که 
بدانید آن ها خودشان را با فرستادن عکس های نامناسب به این طرف و آن طرف 
به نمایش نمی گذارند. همۀ بچه ها آن جوری که شما فکر می کنید نیستند. این 
]نرم افزار[ فقط یک راه ارتباط اســت که ده برابر ساده تر از هرچیز دیگری است 
و مردم باید بفهمند آنقدرها بد نیست و ]مثلًا[ جای شما را مشخص نمی کند... 
صادقانه، این یک نرم افزار خوب است پس فکر نکنید خوب نیست!« اگر کودک 
شــما به این بلوغ رسیده اســت که اینطور فکر  کند، شاید راه درست این باشد که 

ضمن یادآوریِ خطرات، به وی اطمینان کنید.

در نهایت؟
حاصل اینکه نرم افزار کیک، امتیازهای مثبت زیادی دارد؛ فضای زیادی را اشغال 
نمی کند و ســریع و ساده اســت. نیاز به بسیاری از مجوزهای دسترسی  که دیگر 
نرم افزارهای رایج از شما طلب می کنند ندارد. نصب آن بدون تأیید از طریق شماره 
تلفن امکان پذیر است و به فهرست مخاطبان و مکان جغرافیایی شما دسترسی 

ندارد و این دو، امتیازهای امنیتی بسیار مهمی هستند.
به جز این و به طور خاص، پیام رسان کیک به علت رواج در اینستاگرام و بازی های 
برخــط ماننــد ClashofClans، Alexander و Ramses، کاربــرد بالایــی 
برای کاربران این بازی ها و شــبکه های اجتماعی جهــت ارتباط با مخاطبان و 
گاهی نسبت به آسیب ها و تهدیدهای موجود  هم بازی هایشان دارد. بنابراین، با آ
در این پیام رسان و دقت در هنگام استفاده، می توانید از این مزیت ها لذت ببرید 
و زندگــی در عصر انقلاب فناوری ارتباطات هم چیزی به جز این دوگانۀ تهدید/

فرصت نیست.

ایده جدید خالق اندروید چیست؟
تــا آن جایی کــه میدانیــم »اندی 
روبیــن« بیــش از همــه بــه دلیل 
نوآوری در خلــق اندروید، محبوب 
ترین سیســتم عامل فعلی موبایل 
شناخته میشــود. علیرغم آنکه وی 
در سال 2013 از اندروید کناره گرفت 
اما همچنان به گوگل یاری میرساند. 

اما گویا اندی روبین قرار است مجددا وارد حوزه موبایل 
شــود و با یک کار جدید دیگر این حوزه را مجددا دچار 
تحول کند. گویــا کار جدیدی خالــق اندروید در حوزه 
هوش مصنوعی با ســاخت یک Dashcam اســت. 
اگر نمیدانید Dashcam چیست باید توضیح داد که 
این ابزار در واقــع دوربین کوچکی اســت که معمولا 
نمایی Wide را از درون یا بیرون خودرو گرفته و ضبط 
میکند. این دوربین کوچک میتواند بر روی داشبورد یا 
آینه جلو نصب شود و کاربرد های امنیتی داشته باشد. 

حال اندی روبین اشــاره کرده است 
 Dashcam که در حال ساخت یک
اســت که به رایگان در اختیار افراد 
قــرار خواهد گرفت، البته به شــرط 
آنکه داده های ضبط شــده توسط 
آن بــه وی و اســتارت آپ جدیدش 
Play Ground واگذار شــود. این 
ایده کمی عجیب به نظر میرسد اما داده های فراوانی 
که از این طریق به دســت می اید میتواند برای ساخت 
یک شــبکه کامل از وضعیت ترافیکی و حتی نقشــه 
هایی کامل تر و با جزئیات بیشــتر از نقشه های گوگل 
و ابزار Street View در اختیار قــرار دهد. البته این 
ایده تا همین حد جذاب اســت و تا همین حد نیز برخی 
نگرانی ها را در پی دارد. از جمله داشتن یک دوربین بر 
روی خودروی شخصی شما که مدام روشن و در حال 
ضبط داده ها است چندان خوش آیند به نظر نمیرسد.

Opera پیشنهاد 1.2 میلیارد دلاری کنسرسیوم چینی برای خرید
 Opera شب گذشته مقامات شرکت
ســازنده مرورگر معروف این شرکت 
اعلام و تاییــد کردند که پیشــنهاد 
خریدی به بهــای 1.2 میلیارد دلار 
از ســوی کنسرســیومی از شرکت 
های اینترنتی چین دریافت داشــته 
اند. این پیشنهاد از سوی دو شرکت 

Kunlun و Qihoo 360 و به همراهی بنیاد ســرمایه 
گذاری Golden Brick مطرح شده است. در همین 
رابطه »لارس بویلسن« مدیر اجرایی Opera در بیانیه 
ای اعلام کــرد: دلایل منطقی و اســتراتژیک قوی از 
سوی کنسرســیوم برای در اختیار گرفتن اپرا ارائه شده 
است. این واگذاری منجر میشود که اپرا توان و ظرفیت 
بیشتری برای خدمت رسانی به کاربران با ارائه نو آوری 
های بزرگتر داشته باشد و به رشد و گسترش ما سرعت 
بیشتری بدهد. شرکت اپرا بیش از همه با مرورگر معروف 

خود شناخته میشود اما دستی هم در 
سایر حوزه های نظیر فشرده سازی 
داده ها و تبلیغــات دارد. مروگر این 
شرکت در حالی که هیچ گاه نتوانست 
سهم مهمی در بازار دسکتاپ داشته 
باشــد اما به دلیل فایــل کم حجم و 
سرعت بالای خود برای مدت زمانی 
مدید در موبایل دست بالا را داشت. طی سالهای اخیر 
این شرکت در تلاش برای زنده نگاه داشتن سهم خود 
در موبایل تلاش های خود برای فشــرده ســازی داده 
ها بر روی ویدئو یعنی پر مصــرف ترین بخش اینترنت 
موبایل افزایش داد. در همین حال »یاهویی ژو« مدیر 
 Kunlun، بیان کرده: با ادغام اپرا در Kunlun اجرایی
Qihoo و Golden Brick این کنسرسیوم قوای خود 
را متحــد خواهد کرد و جایگاه رهبــری را برای خود در 

فضای اینترنت بین المللی تثبیت میکند.

چهلوهفتسالگی
ملکهآسمانها

در سال 1996 و در چنین روزی جامبو جت بویینگ 
747 برا اولین بار در آســمان به پــرواز در آمد و با این 
اتفاق مســافرت های هوایی تجاری برای همیشــه 

تغییر کرد.
با بویینگ 747 و طراحی غول آسای آن که دو راهرو 
در داخلی آن تعبیه شــده بود، خطــوط هوایی موفق 
شدند تا تعداد مسافران پروازی را تا حد زیادی افزایش 
دهند. این جت غول پیکر که لقب ملکه آسمان ها را 
به آن دادند از زمان تولد خود بر پهنه آسمان ها حکم 

روایی کرده است.
طی 47 سال شــرکت بویینگ تعداد بیش از 1500 
نمونــه از این جت را به خطوط هوایی مختلف در دنیا 
فروخته است. از زمان اولین پرواز رسمی خود با خط 
هوایی Pan Am در 21 ژانویه 1970 این هواپیما به 
عنوان برترین و محبوب ترین جت مسافربری غول 

پیکر شناخته شده است.
از زمــان تولیــد 747، برخــی شــرکت هــای دیگر 
تلاش هایی برای رقابت با آن و ســاخت نمونه های 
مسافربری غول پیکر برای به چالش کشیدن برتری 
آن داشته اند. البته تقریبا همه این تلاش ها نا موفق 
بوده است. در حال حاضر تنها رقیب اصلی و به جای 
مانده بــرای 747، جت چهار موتــوره ایرباس یعنی 
A380 اســت. البته این جت تقریبا 35 ســال بعد از 

تولد 747 پای به خطوط هوایی گذاشت.
امروز بــازار747 بســیار متفاوت با دهه 70 اســت. 
تقاضــا برای جــت های مســافربری غــول پیکر بر 
اســاس تحولات پیش آمده در مقــررات هوانوردی 
به تدریــج کاهش پیدا کرده اســت. خطــوط هوایی 
از خرید مــدل های با موتــور پــره ای فاصله گرفته 
 و تکنولــوژی جــت نیــز تــا حد زیــادی پیشــرفت 

کرده است.
طی هست سال گذشته بویینگ تنها موفق به فروش 
45 جت شده است که اغلب آنها نیز در اختیار شرکت 
های ترابری قرار گرفته اند. اما متاسفانه 747 باربری 

نیز این روزها وضعیت مطلوبی ندارد.
ماه گذشته شرکت بویینگ اعلام کرد که در راستای 
زمان دادن به طرح برای پا گرفتن، بیش از این تولید 
747 را کاهش میدهد. این در حالی اســت که سال 
قبل از آن تولید سالانه این جت از 1.3 نمونه در ماه 
به یک 1 مورد کاهش یافته بود و از ماه سپتامبر حتی 
تولیــد این جامبو جت به 1 نمونــه در هر دو ماه تنزل 

کرده است.
بر اساس اعلام این شرکت، کاهش تولید 747 منجر 
به آن خواهد شد که برنامه این طرح بیشتر بتواند خود 
را با نیازهای بازار مطابقــت دهد. همچنین بویینگ 
اعلام کرد که در پی تصمیم برای کاهش تولید 747 
کاهــش درامدی برابر با 569 میلیــون دلار را تجربه 

کرده است.
اکنون اولین بویینگ 747 که به پرواز درآمد در موزه 
هوایی سیاتل در واشنگتن حضور دارد و نام آن »شهر 

اورت« - The City of Everett – است.

رصدخانه

Always On با قابلیت G5 صفحه نمایش ال جی
تصویری که بخش موبایل 
ال جی از G5 بر روی حساب 
کاربری توییتر این شــرکت 
منتشر کرده است، جزئیات 
چندانی در بر ندارد اما تا آن 
حدی هست که به ما میگوید 
صفحــه نمایــش ال جــی 

G5 همیشه روشــن یا Always On خواهد 
 Android Authority بود. بر اساس منابع
صفحه نمایش این هشومند مجهز به قابلیت 
Always On اســت. این در حالی اســت که 
 Nexus یا Moto X هوشمند های دیگر نظیر
6P تنها زمانی که با یک حرکت دســت تعریف 

شــده یا Gesture مواجه 
شــوند بخش از اطلاعات 
مقتضی را نشــان میدهند. 
این تصویر همچنین نشان 
میــده کــه جــی 5 صفحه 
نمایــش AMOLED در 
اختیار ندارد و بــه جای آن 
نسخه ای کامل از صفحه نمایش کوچک و دوم 
V10 را به کار گرفته است. اگر به خاطر بیاورید 
هوشــمند V10 ال جی یــک صفحه نمایش 
کوچک و ثانویه در بالای صفحه نمایش اصلی 
دارد که میانبر برخی از نرم افزارها و همچنین 

برخی اعلانات در آن نمایش داده میشوند.

آمریکا خودروهای گوگل را به عنوان راننده میشناسد!
سازمان تنظیم کنندۀ ایمنی 
وســائل نقلیــه در ایــالات 
متحــده تأیید گفته اســت 
ممکن است دستگاه نقلیۀ 
هوشمندی که گوگل در حال 
ساختن آن است و خود-ران 
نامیده می شــود، در دسته 

بندی قوانین فدرال در ردۀ دستگاه های دارای 
راننده قرار گیرد. این یــک قدم بزرگ رو به جلو 
برای دستگاه های نقلیۀ هوشمند گوگل به شمار 
می آید. »سازمان ملی امنیت ترافیک« امریکا 
)NHTSA( در نامه ای که بر روی وب سایت 
خود قرار داده نوشته است: »سازمان در ارجاع 

به طــرح توصیفی گوگل از 
وســیلۀ نقلیه، راننــده را به 
عنوان »سیستمِ خودران« 
تفسیر می کند و نه به عنوان 
یکی از سرنشینان خودرو«. 
به گفتــۀ این وب ســایت، 
طرح گوگل که در 12 نوامبر 
توسط واحدِ خودران این شرکت ثبت شده است، 
به مثابه خودرویی که »نیاز به رانندۀ انســانی« 
نــدارد توصیف شــده اســت. در حقیقت، این 
سازمان موافق اســت که طرح خودرانِ گوگل 
راننده ندارد؛ اما سیستم هوشمند خود هدایت 

گر را به عنوان راننده در نظر می گیرد.

حذف عکس تار تیم کوک از توییتر
تیم کــوک مدیرعامل اپل 
کــه در مســابقه فوتبــال 
 Super Bowl آمریکایی
حضور داشت روز گذشته 
عکسی از مراسم پیروزی 
تیم محبوبــش را با آیفون 
خود ثبت کرده و در توییتر 

قرار داد. بــه دلیل تار بــودن این عکس موج 
طعنه هــا بــه ســوی او و آیفــون روانه شــد و 
حالا او ایــن تصویــر را از توییتر حــذف کرده 
 Denver Broncos اســت. درحالی که تیم
پیــروزی خــود را در پنجاهمیــن مســابقات 
Super Bowl جشن گرفته بودند تیم کوک 

مدیرعامل اپــل نیز راه خود 
را به سوی زمین مسابقه باز 
کرد و تصویری از جشن این 
پیروزی با آیفون 6اس خود 
ثبــت کرد. ســپس تصمیم 
گرفــت ایــن عکــس را در 
توییتر خود بــا پیام تبریکی 
به قهرمانی تیمش منتشــر کنــد اما ظاهراً به 
کیفیت پایین عکس ثبت شده و تاری آن توجه 
نکرده بود. با وجود این که او دقایقی بعد تصویر 
بسیار بهتری نیز ثبت کرد اما کار از کار گذشته 
بود و کاربران توییتر آیفــون و نبود لرزش گیر 

اپتیکال را به تمسخر گرفته گرفتند.

آی تی


